
TSKRP007T55D

Smlouva o poskytování právních služeb

MEZI

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

a

Advokátní kancelář Šimková & partneři, s.r.o.



Tato Smlouva o poskytování právních služeb (dále jen „Smlouva") podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č.

89/2012 Sb., občanského zákoníku, (dále jen „Občanský zákoník") v platném znění a zákona č. 85/1996

Sb„ o advokacii v platném znění (dále jen „ZoA") je uzavírána níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

IČO: 034 47 286

DIČ: CZ 03447286

se sídlem: Řásnovka 770/8, Staré Město, 1 10 00 Praha 1

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. B 20059

zastoupená Ing. Petrem Šmolkou, předsedou představenstva, a PhDr. Filipem Hájkem,

představenstva

(dále jako „Klient" na straně jedné)

členem

a

Advokátní kancelář Šimková & partneři, s.r.o.

IČO: 283 93 309

DIČ: CZ 28393309

se sídlem: Praha 2, Římská 103/12, PSČ 120 00

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. C 138376

bankovní spojení:

zastoupená Mgr. Petrou Šimkovou, jednatelem

(dále jako „Advokátní kancelář" na straně druhé)

Článek I.

Předmět smlouvy

1.1. Advokátní kancelář se na základě této Smlouvy zavazuje poskytovat Klientovi právní služby pro

činnost Dozorčí rady Klienta, zejména jejího předsedy, dle pokynů Klienta a za podmínek

sjednaných dále v této Smlouvě.

1.2. Klient se zavazuje poskytnout Advokátní kanceláři potřebnou součinnost a za poskytnuté právní

služby zaplatit v souladu s touto Smlouvou sjednanou odměnu.

Článek II.

Odměna za právní služby, náhrada nákladů

2.1. Smluvní strany se dohodly, že výše odměny Advokátní kanceláře za poskytování služeb podle této

Smlouvy je stanovena hodinovou sazbou ve výši 2300,- Kč bez DPH, a to za každou hodinu

poskytování služeb.

2



2.2. Ke shora uvedené odměně bude účtována základní sazba DPH, platná v době uskutečnění

zdanitelného plnění.

2.3. Výše uvedená cena je sjednána jako pevná. Výše uvedená cena je sjednána jako závazná po celou

dobu účinnosti této Smlouvy.

Klient nese ze svého, tj. do sjednané odměny se nezapočítávají, náklady na úřední poplatky
stanovené zákonem. Tyto poplatky platí Klient přímo. Pokud poplatky namísto Klienta pro krátkost
lhůty zaplatí Advokátní kancelář, může jejich vyúčtování provést ihned. Stejným způsobem budou

hrazeny a účtovány hotové výlohy, zejména náhrada cestovních výloh mimo území hl. m. Prahy a
telekomunikačních, poštovních a jiných poplatků mimo území České republiky. V případě, že
Advokátní kanceláře nevyužije možnost vyúčtovat náklady vzniklé hotově přímo, může je účtovat

fakturou měsíčně.

2.5. Cestovní výlohy mimo území hl. m. Prahy a telekomunikační, poštovní a jiné poplatky mimo území

České republiky mohou být Advokátní kanceláří vynaloženy pouze s předchozím písemným

souhlasem Klienta.

2.6. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že ostatní režijní náklady Advokátní

kanceláře jsoujiž zahrnuty v hodinové odměně sjednané v odstavci 2.1 této Smlouvy.

2.7. Vedle výše uvedené odměny má Advokátní kancelář při zastupování v soudních sporech, pokud se

smluvní strany na takovémto zastupování dohodnou, nárok na soudem přiznané náklady právního

zastoupení, které soud svým rozhodnutím uloží uhradit protistraně (tzv. přísudky).

2.4.

Článek III.
Splatnost odměny a platební podmínky

Smluvní strany se dohodly, že nárok na odměnu za poskytování služeb, sjednanou v odstavci 2.1

této Smlouvy, vzniká na základě předloženého písemného vyúčtování s počtem hodin, a to vždy za

uplynulý měsíc, v němž byly služby dle této Smlouvy poskytnuty. Jako součást vyúčtování

Advokátní kancelář vždy předloží i podrobný soupis provedených služeb s vyznačením časové

náročnosti jednotlivých služeb. Tuto specifikaci zašle Advokátní kancelář na e-mailovou adresu

Klienta - vedoucí oddělení právního: martin.roubicek@tsk-praha.cz či na jinou, později písemně

sdělenou adresu. Klient se vyjádří k zaslané specifikaci do 5 pracovních dnů od doručení

specifikace, následně je Advokátní kancelář oprávněna vystavit daňový doklad - fakturu.

3.1

3.2 Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je poslední den příslušného měsíce, v němž byly
služby poskytovány.

Splatnost faktur, majících náležitosti stanovené v článku 3. Smlouvy, je stanovena do 30 (slovy:

třiceti) dnů ode dne, kdy byla tato faktura Klientovi doručena na adresu uvedenou v záhlaví této
Smlouvy.

3.3

3.4 Podkladem pro zaplacení sjednané odměny bude v zákonné lhůtě od DUZP vystavená faktura,

splňující náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

3



v platném znění a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění,

nebo podle příslušných ustanovení právního předpisu, který tento zákon nahradí a budou doručeny
na adresu Klienta, a to způsobem sjednaným v této Smlouvě. Klient je oprávněn před uplynutím

lhůty splatnosti vrátit Advokátní kanceláři bez zaplacení fakturu, která nebude obsahovat některou

náležitost uvedenou v této Smlouvě, případně bude mít jiné závady v obsahu nebo kní nebudou

připojeny přílohy uvedené ve Smlouvě nebo bude uvedeno bankovní spojení a číslo účtu Advokátní

kanceláře v rozporu se Smlouvou nebo v rozporu s písemným sdělením o jeho změně, anebo tyto
náležitosti budou uvedeny chybně. U vrácené faktury musí Klient vyznačit důvod vrácení. Kromě

zákonných náležitostí budou faktury - daňové doklady obsahovat:

číslo Smlouvy,

datum splatnosti

IČO a bankovní spojení AK,

ceny za jednotlivé položky,

rozpis jednotlivých položek fakturace (specifikace poskytnutých služeb) schválený Klientem.

3.5 Advokátní kancelář je povinna podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.

Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti běží znovu

ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury Klientovi.

3.6 Platby budou zásadně probíhat bezhotovostní formou na bankovní účet Advokátní kanceláře

uvedený v záhlaví této Smlouvy. Změnu bankovního spojení a čísla účtu Advokátní kanceláře bude

možno provést pouze písemným dodatkem k této Smlouvě nebo písemným sdělením prokazatelně

doručeným Klientovi, nejpozději spolu s příslušnou fakturou. Toto sdělení musí být podepsáno

osobou (osobami) oprávněnou k podpisu této Smlouvy.

Klient bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že dodavatel
nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí klient pouze základ daně a výši DPH uhradí až po

zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob.

3.7

3.8 Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí klient pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude

uhrazena až po písemném doložení dodavatele o jeho úhradě příslušnému správci daně. V takovém

případě nebudou zálohy, pokud by na ně měla Advokátní kancelář jinak nárok, hrazeny.

Článek ÍV.
Povinnosti smluvních stran

4.1. Advokátní kancelář je při své činnosti vázána ZoA a obecně závaznými právními předpisy a v jejich

mezích příkazy Klienta. Advokátní kancelář však není vázána příkazy Klienta, pokud jde o obsah

právního názoru. Advokátní kancelář neodpovídá za vady při poskytování služeb, jestliže tyto vady

byly způsobeny použitím podkladů, informací a věcí, předaných mu ke zpracování Klientem.

4



Advokátní kancelář je však povinna písemně upozornit Klienta na nevhodnost jím poskytnutých

podkladů, informací či věcí.

4.2. Advokátní kancelář je při poskytování služeb povinna postupovat s náležitou odbornou péčí, chránit

práva a takové zájmy Klienta, které jsou Advokátní kanceláři známy, a přitom jednat čestně a

svědomitě a uplatnit vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné. Advokátní kancelář je
dále povinna služby poskytovat řádně a včas, jakož i průběžně informovat Klienta podle potřeby o

stavu záležitostí.

4.3. Advokátní kancelář je povinna při poskytování služeb postupovat v souladu s právním řádem České
republiky.

4.4. Advokátní kancelář je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví

v souvislosti s poskytováním služeb, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně obecně známé.

Povinnost mlčenlivosti se obdobně vztahuje i na zaměstnance Advokátní kanceláře. Povinnosti

mlčenlivosti může Advokátní kancelář zprostit pouze Klient svým písemným prohlášením

adresovaným Advokátní kanceláři. Závazek Advokátní kancelář k zachovávání mlčenlivosti zůstává

v platnosti i po zániku této Smlouvy.

4.5. Klient bere na vědomí, že služby mu mohou být poskytovány všemi kompetentními zaměstnanci

Advokátní kancelář a popř. s ním spolupracujícími osobami (za podmínek dle této Smlouvy).

4.6. Advokátní kancelář poskytuje Služby ze svého sídla, na základě výzvy se však dostaví osobně do

kanceláře Klienta.

4.7. Základní činnost Advokátní kanceláře spočívá v obecném právním poradenství pro činnost Dozorčí

rady Klienta, zejména jejího předsedy, např. zpracování právních stanovisek a jiných právních

dokumentů, poradenství formou osobní účasti najednáních Klienta, zastoupení Klienta v osobním

či písemném jednání před třetími stranami, zastupování v soudních, správních nebo obdobných

řízeních apod.

4.8. Advokátní kancelář se zavazuje poskytovat činnosti dle této smlouvy vlastním jménem. Na základě

předchozího písemného souhlasu Klienta je Advokátní kancelář oprávněna realizovat plnění i

prostřednictvím jiné odpovědné osoby. Pokud bude v rámci poskytovaných služeb nezbytné, aby

Advokátní kancelář jednala jménem Klienta, vystaví za tím účelem Klient Advokátní kanceláři

příslušnou plnou moc.

4.9. Klient se zavazuje poskytovat Advokátní kanceláři potřebnou součinnost, tedy zejména poskytovat

Advokátní kanceláři včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace a současně mu předkládat

veškerý listinný materiál, potřebný k řádnému poskytování právních služeb.

4.10. Klient tímto uděluje Advokátní kanceláři souhlas s uvedením označení Klienta v rámci referencí

předkládaných nebo informací zveřejňovaných Dodavatelem v souvislosti s výkonem jeho činnosti

a v souvislosti s akvizicemi jeho nových klientů. Současně s uvedením označení Klienta je

Advokátní kancelář rovněž oprávněna specifikovat i oblast, ve které byly Advokátní kanceláří

Klientovi poskytovány právní služby.

5



Článek V.
Ostatní ustanovení

Advokátní kancelář prohlašuje, že je pojištěna pro případ odpovědnosti za škodu, za kterou Klientovi
odpovídá dle § 24 odst. 2 zákona o advokacii na pojistnou částku ve výši 50,000.000,- Kč na základě
pojistné smlouvy č. 2920301898 účinné ode dne 5.5.2008, uzavřené se společností Generali Pojišťovna,
a.s.

Článek VI.
Doba trvání a způsoby ukončení smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

jejího zveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou do doby vyčerpání finančního limitu 500 000,- Kč bez DPH.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

Tato Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis
Smlouvy. Změna Smlouvy je možná pouze písemnou formou.

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností a účinností ode dne podpisu této Smlouvy. Tuto
Smlouvu může kterákoli ze smluvních stran písemně vypovědět. Výpovědní doba činí jeden měsíc a
počíná běžet od prvého dne měsíce, který následuje po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Veškeré právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto Smlouvou se řídí českým
právním řádem.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku v platném znění a udělují svolení
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Informace nebo jiná sdělení na základě této Smlouvy budou mít písemnou, popřípadě elektronickou

formu a pokládají se za doručené druhé Smluvní straně, pokud jsou doručena osobně nebo

doporučenou poštovní zásilkou nebo mezinárodně uznávanou kurýrní službou (jako např. DHL,
UPS, FedEx, apod.) na adresy sídla Smluvních stran nebo jsou zaslána potvrzeným telefaxem

adresovaným druhé Smluvní straně na telefaxová čísla, která si Smluvní strany oznámí, nebo

v případě elektronické pošty na sjednané e-mailové adresy vždy s vyžádaným potvrzením přečtení

odeslané zprávy, přičemž za doručenou elektronickou zprávu lze považovat pouze tu, na kterou
příjemce odpověděl odesílateli, že šiji přečetl.

Advokátní kancelář neodpovídá za škodu, která Klientovi vznikne v případě, že se Klient odchýlí
od písemného vyjádření či doporučení poskytnuté Advokátní kanceláří.

Kontaktní osoby Klienta: Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D. - předseda dozorčí rady,, e-mail:

Adam.Scheinherr@praha.eu

Kontaktní osoby za Advokátní kancelář: Mgr. Petra Šimková, e-mail: sinikovata aksh.cz.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

6



Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv

Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s (CES TSK) vedené Technickou správou komunikací

hl. m. Prahy, a.s. které je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu

smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum podpisu.

6.10. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění

bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

6.11. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí klient.

6.12. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této smlouvy postupovala čestně a

transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy a

veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvrzují, že se seznámily se

zásadami Criminal compliance programu Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s.

(dále jen ,,CCP“), zveřejněných na webových stránkách klienta, zejména s Kodexem CCP a

zavazují se tyto zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze smluvních

stran se zavazuje, že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření na

spáchání trestného činu či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla

být přičtena odpovědnost podle zák. č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických

osob a řízení proti nim nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zák. č.

40/2009 Sb., trestní zákoník.

6.13. Účastníci této Smlouvy prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle a

prosti omylu ji jako správnou stvrzují svými podpisy.

6.9.

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Podpis:

Jméno:

Funkce:

Datum:

7



Technická správa komunikací lil. ni. Prahy, a.s.

Podpis:

Jméno: PhDr. Filip Hájek

Funkce: člen představenstva

Datum:

Advokátní kancelář Šimková & partneři, s.r.o.

Podpis:

Jméno:

Funkce: jednatel

Datum:

8


